
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

 

Responsabile Istruttoria: Gruppo di lavoro GPS  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)     Lecce, (fa fede il protocollo) 

U.O./Sezione: Affari Generali – GPS – Esami di Stato                                 
 

 

OGGETTO: Applicazione articolo 7, comma 2-bis, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, 

recante “Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità, per il regolare avvio dell'anno scolastico 2024/2025 e in materia di 

università e ricerca”, convertito con modificazioni dalla legge. 29 luglio 2024, n. 

106. 

Decreto di consolidamento posizione I fascia GPS AOOUSPLE/11022 del 

15.07.2025. Integrazione. 

 

 

VISTO Il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità 

ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca 

e di abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 

dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni 

urgenti in materia di supplenze” che introduce modificazioni all’articolo 4 della 

Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di 

contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle 

attività didattiche; 

VISTA l’OM n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all'articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”; 

VISTO il decreto AOOUSPLE/1341 del 12.08.2024 e successivo AOOUSPLE/15457 del 

09.09.2024 di pubblicazione delle GPS di ogni ordine e grado della provincia di 

Lecce; 

VISTA la nota prot. AOODGPER n. 140431 del 20.06.2025: “Applicazione articolo 7, 

comma 2-bis, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, recante “Disposizioni 

urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il 

regolare avvio dell'anno scolastico 2024/2025 e in materia di università e ricerca”, 

convertito con modificazioni dalla legge. 29 luglio 2024, n. 106. Indicazioni 

operative”; 

VISTA la nota AOOUSPLE/9702 del 26.06.2025: “Applicazione articolo 7, comma 2-bis, 

del decreto-legge 31 maggio 224, n. 71, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il regolare avvio dell'anno 

scolastico 224/225 e in materia di università e ricerca”, convertito con 

modificazioni dalla legge. 29 luglio 224, n. 16. Avviso.” con la quale sono state 

fornite le indicazioni operative ai fini del consolidamento della posizione in prima 

fascia GPS; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

 

Responsabile Istruttoria: Gruppo di lavoro GPS  

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

VISTA l’istanza di consolidamento della posizione GPS della Provincia di Lecce 

dell’aspirante Parlangeli Maria Eleonora, pervenuta nei termini indicati, già inserita 

nella I fascia GPS sostegno con riserva che ha altresì conseguito il titolo di 

specializzazione sul sostegno in Italia; 

RITENUTO  di dover integrare il provvedimento prot. AOOUSPLE/11022 del 15.07.2025 di 

consolidamento delle posizioni dei candidati che risultano inseriti nelle GPS I 

Fascia con riserva, in ottemperanza a quanto disposto dall’ articolo 7, comma 2-bis, 

del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni in premessa citate e le norme sopra richiamate, alle quali si rimanda integralmente, 

il consolidamento e, per l’effetto, il conseguente scioglimento della riserva del titolo estero di accesso 

già dichiarato con relativo inserimento a pieno titolo nelle GPS I Fascia per la rispettiva classe di 

concorso e nelle correlate Graduatorie di Istituto per la provincia di Lecce dell’aspirante di seguito 

indicato 

 

 Cognome e nome Classe di concorso 

1 Parlangeli Maria Eleonora ADSS 

 

 

L’Amministrazione si riserva la possibilità di rettificare o revocare il presente provvedimento in 

caso di errori e/o omissioni.  

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente sono esperibili i mezzi di impugnazione previsti dall’ordinamento. 

 

 

 

   IL DIRIGENTE  

      Mario Trifiletti 

 

Agli aspiranti inclusi nelle GPS della provincia di Lecce 

(tramite pubblicazione) 

 

Al sito WEB 

 

E p.c.    

 

Alle Segreterie provinciali 

delle OOSS Comparto Istruzione 

(loro indirizzi peo) 


		2025-07-28T15:29:41+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2025-07-28T17:32:25+0200
	protocollo




